Página 1 de 4

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E CURRICULAR

REFERÊNCIA AO EDITAL DE ABERTURA Nº. 213, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado - COPSES, torna público o resultado de recursos e resultado definitivo da

avaliação documental e curricular para o Preenchimento de Vaga para Docente Substituto do

Ensino Superior para o Curso de Graduação em MEDICINA, Campus Universitário de Paraíso.

1 DOS RECURSOS

1.1 Resultado de recurso impetrado contra o Resultado Preliminar da Avaliação Documental e

Avaliação Curricular (Edital n. 213/2024)

Candidato Decisão

DANYELA MARTINS CERQUEIRA INDEFERIDO

GABRIEL CUNHA RODRIGUES INDEFERIDO

BRUNA DA SILVA BARROS INDEFERIDO

2 DO RESULTADO

2.1 Resultado definitivo da avaliação documental e curricular, conforme os subitens 5.2 e 5.3 do

Edital de Abertura n. 213/2024.

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 01 – ANATOMOFISIOLOGIA / NEUROANATOMIA

CLAUDIO RYCHELM CARVALHO DE

JESUS
DEFERIDO 0.7

BLOCO 02 – PRIMEIROS SOCORROS

DANYELA MARTINS CERQUEIRA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

GABRIEL CUNHA RODRIGUES

INDEFERIDO

Inscrição realizada fora do

prazo estabelecido no subitem

2.3 deste Edital.

---

KIM AURÉLIO OLIVEIRA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

BLOCO 03 – BIOFÍSICA / BASES CELULARES

Página 2 de 4

THAYNÁ ELOYANE BARRETO

RODRIGUES
DEFERIDO 1.5

BLOCO 04 – HISTOLOGIA / PATOLOGIA GERAL

JOSEANE FRANÇA MOREIRA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

YARA KARLA DE SALLES NEMET DEFERIDO 2.3

BLOCO 05 – GENÉTICA / EMBRIOLOGIA E IMUNOLOGIA

LUCILA CARLA NUNES RIBEIRO PIRES

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

YARA KARLA DE SALLES NEMET DEFERIDO 2.3

BLOCO 06 – SEMIOLOGIA

GUILHERME ASSUNÇÃO GODINHO DEFERIDO 0.6

MAURICIO DE HOLANDA CAVALCANTI DEFERIDO 0.5

BLOCO 07 – INFECTOLOGIA

MARIELA CUNHA PIRES FIUSA DEFERIDO 0.5

RAFAEL NOGUEIRA ARAUJO DE LIMA DEFERIDO 2.4

BLOCO 08 – PSICOLOGIA

SAN LEE TEIXEIRA SAKAI

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

BLOCO 09 – FARMACOLOGIA

Não houve candidato inscrito --- ---

BLOCO 10 – BIOQUÍMICA

JOÃO PAULO BASTOS SILVA DEFERIDO 3.7

YARA KARLA DE SALLES NEMET DEFERIDO 2.3

BLOCO 11 – MICROBIOLOGIA / PARASITOLOGIA

KLEVERSON WESSEL DE OLIVEIRA

INDEFERIDO

Não atende ao subitem 2.10

deste Edital.

---

BLOCO 12 – MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

JAKELINE LACERDA NERI DEFERIDO 0.5

ANA PRISCILA LIMA DA COSTA

INDEFERIDO

Inscrição realizada fora do

prazo estabelecido no subitem

2.3 deste Edital.

---

BLOCO 13 – EPIDEMIOLOGIA / REDE DE ATENÇÃO SUS

PAULLYNE PINHEIRO SOARES DEFERIDO 1.7

Página 3 de 4

ANA PRISCILA LIMA DA COSTA

INDEFERIDO

Inscrição realizada fora do

prazo estabelecido no subitem

2.3 deste Edital.

---

BLOCO 14 – CLÍNICA MÉDICA

ANA CRISTINA SILVA BOMFIM DEFERIDO 0.9

BLOCO 15 – CARDIOLOGIA

Não houve candidato inscrito --- ---

BLOCO 16 – GESTÃO EM SAÚDE

LEONARDO LUIZ LUDOVICO POVOA DEFERIDO 1.9

ROMULO CALDEIRA DE SOUZA MAIA

INDEFERIDO

Não atende ao subitem 2.10

deste Edital.

---

BLOCO 17 – SAÚDE DO ADULTO

Não houve candidato inscrito --- ---

BLOCO 18 – SAÚDE DO TRABALHADOR

TULIO CESAR DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO 0.5

BLOCO 19 – CUIDADOS PALIATIVOS / ONCOLOGIA

LORMA STREY NOGUEIRA DE LIMA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

LUCAS BURIGO GUGLIEMI DEFERIDO 0.8

BLOCO 20 – MEDICINA INTENSIVA

Não houve candidato inscrito --- ---

BLOCO 21 – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ALVANY NETO SANTIAGO SANTANA

SOUSA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

DOUGLAS ALVES EPAMINONDAS DEFERIDO 0.5

ELZA VILMA CASARIN

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

GABRIEL CUNHA RODRIGUES

INDEFERIDO

Inscrição realizada fora do

prazo estabelecido no subitem

2.3 deste Edital.

---

ITALO BRITO SALERA DEFERIDO 0.9

RENATO CHICRALA DEFERIDO 0.8

THIAGO SANTOS SOUZA DEFERIDO 1.0

Página 4 de 4

BLOCO 22 – ANESTESIOLOGIA

AGUINALDO JOSÉ SOARES FILHO DEFERIDO 2.0

ALVANY NETO SANTIAGO SANTANA

SOUSA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente ao inciso III, alínea

‘h’.

---

EDUARDO SAAVEDRA SANCHEZ DEFERIDO 2.6

BLOCO NÃO INFORMADO

BRUNA DA SILVA BARROS

INDEFERIDO

- Inscrição realizada fora do

prazo estabelecido no subitem

2.3 deste Edital.

- Não apresentou documento

referente ao inciso I e alínea

‘j’ do inciso III.

---

2.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gurupi – TO, 11 de novembro de 2024.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

Universidade de Gurupi - UnirG